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JUNE 11, 2017 
THE MOST HOLY TRINITY SUNDAY  

NIEDZIELA TRÓJCY ŚWIĘTEJ 
 

SATURDAY / SOBOTA 
6:00 P.M. Ś.P. Wojciech Kosiarek (10 rocznica  
                 śmierci) od żony i dzieci 
 

SUNDAY / NIEDZIELA 
 8:30 A.M. Ś.P. Stanisław i Kazimierz Kowalewski  
                  od córki i siostry z rodzinami. 
10:00 A.M. L.M. Peter Perkowski from Josephine  
                   Ostrowski. 
11:30 A.M. O zdrowie i Boże błogosławieństwo     
                   i dalsze łaski dla Małgorzaty i Grzegorza  
                   Gumkowskich z okazji 10 rocznicy  
                   ślubu. 
 

NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
 
TUESDAY / WTOREK 
9:00 A.M.  
 

WEDNESDAY / ŚRODA  
9:00 A.M.  
 

THURSDAY / CZWARTEK 
 9:00 A.M. L.M. Marian Kamienowski from Family. 
 

FRIDAY / PIĄTEK 
9:00 A.M. For God’s blessing for Katarzyna &  
                 Krzysztof Kala (21 Anniversary) 
                  

SATURDAY/ SOBOTA 
9:00 A.M.  
 

JUNE 18, 2017 
THE MOST HOLY BODY AND BLOOD  

OF CHRIST 
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I 

KRWI CHRYSTUSA 
 

SATURDAY / SOBOTA 
6:00 P.M. Ś.P. Edmund Urban (1 rocznica śmierci)  
                 od córki z rodziną.  
 

SUNDAY / NIEDZIELA 
 8:30 A.M. Ś.P. Jan Tutka (1 rocznica śmierci). 
10:00 A.M. Father’s Day Novenna. 
11:30 A.M. O zdrowie i Boże błogosławieństwo     
                  dla Katarzyny Kobeszko z okazji 16  
                  urodzin. 
       

NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
 
 
 

MASS SCHEDULE  
MSZE ŚWIĘTE 

 

Weekdays: Tuesday to Saturday 
                    9:00 AM - English 

JUNE -  JULY -  AUGUST 
Saturday: 6:00 PM - Polish 
Sunday:   8:30 AM - Polish  
               10:00 AM - English 
               11:30 AM - Polish (Msza św. dla dzieci)   
 

Holy Day Masses - Święta:  
                  9:00 AM - English  
                  7:00 PM - Polish 
 

First Friday - Pierwszy Piątek Miesiąca: 
      Spowiedź: 6:00 PM  
      Msza Św.: 7:00 PM – Polish 

 

Confessions – Spowiedź:  
15 minutes before each mass   
15 minut przed Mszą. 
Baptisms - Chrzty:  
First Sunday of every month 1:00 PM;  
Pierwsza niedziela miesiąca 1:00 PM. 
Weddings – Śluby:  
By appointment 6 months before;   
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 
Music Director - Organistka:  
Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720 
 

Polska Szkoła: 
Dorota Zaniewska – Dyrektor 
tel: 347-302-1595 
Sobota: 9:00 A.M. - 1:00 P.M. 
www.psstatenisland.w.interia.pl 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
tel: 718-447-3937 
Monday:       closed - nieczynne  
Tuesday:       9:00 AM - 3:00 PM  
Wednesday:  9:00 AM - 3:00 PM  
Thursday:     1:00 PM - 6:00 PM  
Friday:          9:00 AM - 3:00 PM  
Saturday:      closed - nieczynne 
 

Zespół dziecięcy „Lajkonik”  
Środa - 5:00 P.M. - 6:00 P.M.  
Chór dla dzieci:  Środa - 5:00 P.M. 
Chór parafialny: Środa - 8:00 P.M. 
Drużyna zuchowa : Sobota 1:00 P.M. 
Spotkania biblijne:  
Pierwszy Piątek Miesiąca 8:00 P.M. 



 
 

 

P A R I S H   N E W S 
THE MOST HOLY TRINITY SUNDAY  

JUNE 11, 2017 
 

God so loved the world  
that he gave his only Son.  

- John 3:16a 
 

TODAY’S READINGS 
First Reading - The LORD, merciful and gracious, 
rich in kindness and faithfulness (Exodus 34:4b-6, 8-
9). 
Psalm - Glory and praise for ever! (Daniel 3). 
Second Reading - Brothers and sisters, rejoice. 
Live with one another in peace, and the God of 
peace will be with you (2 Corinthians 13:11-13). 
Gospel - God did not send the Son to condemn the 
world, but to give it abundant life (John 3:16-18). 
 
LIVING GOD’S WORD 

The Corinthians didn’t always show forth 
the love of the Trinity in their community. That is 
why Paul reminds them to “mend your ways.” How 
shall we respond to Paul’s encouragement to “agree 
with one another, live in peace” so that “the God of 
love and peace” will be with us today? 
 

REFLECTING ON GOD’S WORD 
Can you remember a time when you heard 

an a cappella choir sing in perfect harmony? Perhaps 
you have sung in a choir like that. The many voices 
blend into one voice, the many parts into unified 
chords, the many notes into a single song. If we can 
imagine that harmony for an instant, we might hear 
an echo of the perfect harmony uniting our one 
God. The three-part harmony in God sings a single 
song of love. It sings of the merciful, faithful love of 
the Father who nurtures and protects this weak, 
beloved human family. It sings of the self-giving 
love of Jesus that liberates us from slavishly 
repeating our sins. It sings of the unifying love of 
the Holy Spirit that binds us together in love and 
unity and peace. 

As we imagine that harmonious hymn of 
praise, we might also hear a summons to live in the 
harmony that the Holy Spirit empowers in us. Our 
God’s love is so powerful that it resounds in the 
Christian community and invites the whole world to 
sing along in the never-ending hymn of love. 
 

THE INEXPRESSIBLE MYSTERY 
The God of the universe is mysterious. 

Science has not been able to solve the mystery of 

how the universe came into being or explain exactly 
what continues to give it creative energy and 
masterful design. No religion asserts that it has 
found words to name fully the ineffable mystery of 
God, for no matter what name we use, God always 
transcends our limited ability to understand. God is 
a mystery to be believed, not known. And yet, we 
Christians believe that our name for God best 
expresses that inexpressible mystery: God is the 
Most Holy Trinity of three persons united in a 
communion of love, pouring forth that creative, 
saving, sanctifying love into the world. Today's 
scriptures celebrate the mystery of the Trinity and 
give us clues for living that mystery in our lives. 

 

 
 

TREASURES FROM OUR TRADITION 
It is often heard that today's observance is an 

"idea feast," and that it is somewhat difficult to grasp 
its meaning. Other great solemnities, such as 
Christmas and Easter, have an easily grasped core. 
Yet, even though the Trinity is at the heart of our 
faith, firmly declared in the Creed since the Council 
of Nicea in 325, we are used to having people shrug 
and say, "Well, it's a mystery." 

Perhaps it is more helpful to think of this as 
a "relationship feast," since it unveils our deepest 
identity. Dorothy Day was a great social reformer, 



 
 

 

pacifist, and ardent lover of the Trinity. When 
people told her that she would certainly be 
canonized one day (the process is indeed underway), 
she protested dismissively by remarking that people 
were raising a fuss just because she was not afraid to 
talk about God. She loved the Trinity, and treasured 
the traditional icon for the feast, also known as "The 
Hospitality of Abraham," depicting the three angelic 
beings seated at a table tilted toward the viewer and 
laden with bread and wine. For her, the Trinity 
revealed the heart of the Catholic life, three C's if 
you will: community, communication, and 
communion. That was not an "idea" for her, but 
what it means to be created in the image of the 
Triune God, Father, Son, and Holy Spirit. 

 

 
 

Dear Jesus, Divine Physician and Healer of 
the sick, we turn to you in this time of illness. O 
dearest comforter of the troubled, alleviate our 
worry and sorrow with your gentle love, and grant 
us the grace and strength to accept this burden. Dear 
God, we place our worries in your hands. We place 
our sick under your care and humbly ask that you 
restore your servant to health again. Above all, grant 
us the grace to acknowledge your will and know that 
whatever you do, you do for the love of us. Amen. 
Anna & Gloria Padula, Helen Pulaski, Robert 
Kozłowski, Katarzyna Wysoczański, Cecylia 
Bednarczyk, Joseph Wojtowicz, Vincent D’Silva, 
Joan Coogan. 

 
WIADOMOŚCI PARAFIALNE 

NIEDZIELA TRÓJCY ŚWIĘTEJ 
11 CZERWCA 2017 

 
Cytat dnia:  

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 

(Ap 1,8) 
 

Czytania: 
Pierwsze czytanie:  Wj 34, 4b-6,8-9 
Psalm: Ps: Dn 3, 52-56 
Drugie czytanie:  2 Kor 13, 11-13  
Ewangelia: J 3,  16-18 
 

Niełatwo uznać tajemnicę, która nas 
przerasta. Aby choć trochę dotknąć prawdy o Trójcy 
Świętej, potrzeba pokory wobec Boga, którego nie 
jesteśmy w stanie ogarnąć i pojąć. Przyjmujemy 
z wiarą, co nam objawia Syn Boży, dajemy się 
przeniknąć Jego Duchowi: miłości udzielającej się 
między Osobami Trójcy, czujemy wdzięczność za 
okazane nam miłosierdzie. Ale bez wiary, bez 
modlitwy, bez działania łaski – pogubimy się tylko 
wśród martwych formuł. 

 

 
 

KOCHAMY ZA PÓŹNO 
Niewielu z nas może powiedzieć, że umie 

kochać ludzi. Niewielu z ręką na sercu może 
powiedzieć, że zawsze jest dobrym mężem, ojcem, 
matką... Zbyt często odkrywamy jak wiele nam 
niedostaje do pełnej miłości i to nawet najbliższych. 
Miłość to trudna sztuka i nieliczni otrzymują z niej 
ocenę bardzo dobrą. Najczęściej popełniany błąd 
polega na tym, że kochamy danego człowieka za 
późno. Kochamy wówczas, gdy go już zabrakło, gdy 
miłość staje się bólem straconej szansy. 

Dwie dobre koleżanki żyją w wyjątkowej 
zgodzie. Razem kończą studia i pracują w tym 
samym zakładzie. Dla otoczenia są wzorem 
przyjaźni. Po kilku latach jedna z nich zajmuje 
kierownicze stanowisko, druga musi się liczyć z jej 
rozporządzeniami. W ciągu trzech miesięcy kończy 
się ich przyjaźń. Raz po raz dochodzi do spięć. 
Z oczu jednej i drugiej płyną łzy. W tej ciężkiej 
atmosferze pracują blisko dwa lata. W czasie 
służbowego wyjazdu, kierowniczka ginie w wypadku 
samochodowym. Koleżanka stojąc nad trumną 
odkrywa, że nie umiała jej kochać. Zastanawia się 



 
 

 

o jakie drobiazgi miała do niej pretensje, za co jej nie 
lubiła. W jasnym świetle dostrzega, że to wszystko 
było takie małe. Jest już jednak za późno. Jej serce 
wypełnia żal utraconej szansy. To z jej winy ich życie 
w ostatnich dwu latach było tak trudne. 

Jakże często tego typu przeżycia mają 
miejsce w rodzinnych układach. Mąż odkrywa, że 
nie umiał kochać żony dopiero wówczas, gdy ta od 
niego odeszła. Dziecko uświadamia sobie, że nie 
umiało kochać matki, gdy staje nad jej mogiłą. Za 
późno. Błąd, którego już nie da się naprawić. Ciągle 
uzależniamy miłość od postawy drugiej osoby, od 
spełnienia przez nią tego, czego od niej oczekujemy. 
Ciągle mamy do innych pretensje, unieszczęśliwiając 
przez to zarówno ich, jak i siebie. Stąd też ciągle się 
spóźniamy z naszą miłością. 

Tylko Bóg nigdy się nie spóźnia z miłością. 
On zawsze kocha. On jest Miłością. Dla Niego 
istnieje tylko teraz. On kocha i pragnie nas 
wprowadzić w świat swojej miłości. Tajemnica 
Trójcy Świętej to tajemnica Miłości Boga. Nawet 
gdyby Bóg nie stworzył żadnego świata, Jego życiem 
byłaby miłość. Ojciec kocha Syna, a Syn Ojca, 
w Duchu Świętym. Tą ich miłością jest objęte 
wszelkie stworzenie, a więc i każdy z nas. 

Tak niewiele rozum ludzki potrafi 
powiedzieć na temat Tajemnicy Trójcy Świętej. 
Może Jej dotknąć tylko serce wypełnione prawdziwą 
miłością. Serce, które nie spóźnia się z miłością, 
które odkryło, że kochać trzeba dziś. 

Pan Bóg nas kocha. Stworzył nas z miłości 
i pragnie, abyśmy się nauczyli kochać tak, jak On 
kocha. W tym celu zesłał swego Syna na ziemię. 
W tym celu otacza nas ludźmi potrzebującymi naszej 
miłości. I w tym samym celu dopuszcza na nas 
bolesne doświadczenia. Bogu chodzi tylko o jedno, 
byśmy na ziemi nauczyli się kochać, tak jak On nas 
umiłował. 

Poziom życia religijnego w wielkiej mierze 
zależy od doskonałości pojęcia Boga. Nie chodzi tu 
o teoretyczne rozważania, lecz osobiste odkrycie kim 
Bóg jest dla nas. Trzeba oczami serca dostrzec 
wszechmogącego, wszystkowiedzącego, mądrego 
Boga i uświadomić sobie, że On pochyla się nad 
nami jako kochający Ojciec i zaprasza nas, przez 
swojego Syna, do udziału w ich niepojętej miłości. 

Pan Bóg nigdy nie przestaje kochać 
człowieka. Kocha nas takich jacy jesteśmy. 
Prawdziwa miłość jest nierozerwalnie związana 
z chwilą obecną. Stąd kto się nie spóźnia z miłością, 
kto umie kochać dziś, dotyka Boga i Jego 
wieczności. 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO  
przyjął: 

 

 
 

CASPER LUKAS KRAWIEC 
 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 
 

 
 

ZAPOWIEDŹ DRUGA 
BRIAN EDWARD FERTITTA -  

ANGELA DOMINIQUE ZUKOWSKI 
 
FINANCIAL REPORT - RAPORT FINANSOWY    
SUNDAY - June 4, 2017 
I - $2,361       II - $908 
A.C. - $680 Total: $1,550 
Membership 2017 - $50 
 

REMONT KOŚCIOŁA - $420 
$300 - K.I. Paruch 
$100 - W.K. Rogiński 
$20 - M. Worosz 
 

RENOWACJA WITRAŻY 
RENOVATION STAINED GLASS 
W związku z prowadzoną renowacją naszych 

witraży można wpłacać na ten cel „cegiełki” w 
wysokości $100, $150 oraz $200. Ciegiełki można 
wpłacać także ratami. Za wszystkie ofiary składam 
serdeczne Bóg zapłać. 
Witraż Św. Józefa - TOTAL: $900 
$100 - Eugeniusz Janina Szerszeń 

 

THE CARDINAL’S  ANNUAL 
STEWARDSHIP APPEAL 2017 

 

 

Our 2017 Cardinals Annual Stewardship Appeal 



 
 

 

Results 
Goal: $13,500.00 
Paid: $5,550.00 

Participation: 47 
Thank you for the continued sacrifice. 

 

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
1. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i 
na wynos, a także catering na wszystkie imprezy i 
święta oferuje LUK & BART - 2960 Richmond 
Terrace, Staten Island. Kontakt: 718-510-2932, 
www.lbpierogi.com  
2.  Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt - 
Jola 347-385-2979. 
3. Tradycyjne polskie ciasta i torty oraz ciasta 
bezglutenowe i vegańskie. Kontakt - Monika 347-
439-3832. 
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne, 
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym 
wieku. Kontakt - Agnieszka Rola 347-738-2569. 
5. Usługi krawiecke, kontakt: Wanda 929-255-
8158.  
6. Usługi fryzjerskie, kontakt: Małgorzata 917-699-
4394 
7. Organizacja P.O.M.O.C. zaprasza w każdy 
czwartek - 10:00 A.M. - 3:00 P.M. do Kearny 
BANK, 339 Sand Lane, STATEN ISLAND, 
NY. Konsultacje w sprawach socjalnych i 
emigracyjnych. Tel 347 825 2444. 
8. Snug Hurbor Apartments. Davis & Bard Avenue 
Staten Island, 3 Bedrooms - $1,800.00. Includes 
heat, hot water, cooking gas & electric. Call 718-
273-3800x229, for Polish Call 718-273-3800x303 
9.  1 Bedroom apartment Clove/Silver Lake Area 
$1,100. No Pets. No Smoking. References. Owner 
speaks English 917-767-5529. Available July 1. 
 

 

     

Usługi projektowania w zakresie: 
Usług inżynierskich 
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy  
Zatwierdzanie  aplikacji w NYC Department of  
Buildings 
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi 
Violations 
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie 
Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w 

sprawach związanych w zakresie architektury. 
Mówimy po Polsku: KONTAKT Karolina 

Sadelski 718-667-8500 
  email: 

ksadelski@permanentengineering.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VIGIL CANDLES BEFORE THE 
TABERNACLE 

 THE MOST BLESSED SACRAMENT. 
June 11 - June 18, 2017 

 

Joseph Piciocco - Living & deceased members 
of the: Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo and 
Levato Families. 
J. Coogan: 
1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 
2. Good health for our Family. 
Teresa Ascher - L.M. Teresa & Anthony 
Romanik. 
J. Ostrowski:  
1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 
Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Angela & Catherina 
& brother Philip. 
Helen T. Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Diana Mrozinski. 
4. L.M. Margaret Etter. 
5. L.M. Dorcas Carr 
6. L.M. Cecelia Harzewski 
Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 
Alicja Brushett - Ś.P. Wacława Kowalczyk. 
J.J. Kasprzak: - Ś.P. Artur Kasprzak. 
Anna Kozłowski - Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Joanna Jaskowski:  
1. Ś.P. Janina i Piotr Mateccy 
2. Special Intention. 
A.J. Gawecki -  Ś.P. Krzysztof Mościński. 
S. Szewczyk: 
1. Ś.P. Jan Szewczyk. 
2. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny. 
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